
Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas 

Brasileira - ICP - Brasil. 

 
ANO V Nº 606 CACHOEIRINHA  - TO terça-feira, 25 de fevereiro de 2025 

 

 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO .......................................... 1 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 68/2025 .......................................... 1 

EXTRATO DE CONTRATO N° 69/2025 .......................................... 1 

FUNDO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO DA 

EDUCAÇÃO ............................................................................. 1 

EXTRATO DE CONTRATO N° 49/2025 .......................................... 1 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE ......................................... 2 

EXTRATO CONTRATO   Nº 67/2025 .............................................. 2 
 

  

 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 46/2025 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 65/2025 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 68/2025 
 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

CACHOEIRINHA/TO, pessoa jurídica de direito público, inscrita 

no CNPJ ° 25.064.064/0001-87, com sede na Rua 21 de Abril, nº 

1525, Centro CEP:77.915-000. 77.915-000 Cachoeirinha TO, neste 

ato representado por seu prefeito em exercício, o Sr. Sandrimar 

Alves da Silva, brasileiro, portador do CPF nº 039. ***. ***-01, 

residente domiciliado na Rua Cônego João Lima, Centro, nesta 

cidade de Cachoeirinha Tocantins. 

CONTRATADO: ESTANIL BATISTA FERREIRA JUNIOR, 

inscrito no CNPJ sob o nº 39.158.226/0001-50, com sede na Q 

QUADRA 5 lote 1580 na BRASILIA - DF. Neste ato representado 

pelo Sr. Estanil Batista Ferreira Junior, inscrita no CPF n° 

***.136.831 -**. 

OBJETO. O presente contrato tem por objeto contratação de 

empresa para fornecimento de materiais permanentes, destinados a 

atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Cachoeirinha - 

TO, conforme termo de referência do anexo I. 

PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência do presente Contrato 

será de 30 (trinta) dias, contados a partir de 18 de fevereiro de 2025. 

VALOR TOTAL: R$ 51.678,10 (cinquenta e um mil seiscentos e 

setenta e oito reais e dez centavos). 

 

Município de Cachoeirinha - TO, 18 de fevereiro de 2025 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA/TO 

CNPJ 25.064.064/0001-87 

Sandrimar Alves da Silva 

Prefeito Municipal 

 

INEXIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 18/2025 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 67/2025 

EXTRATO DE CONTRATO N° 69/2025 
 

CONTRATANTE: CONTRATANTE: PREFEITURA 

MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA/TO, pessoa jurídica de direito 

público, inscrita no CNPJ ° 25.064.064/0001-87, com sede na Rua 

21 de Abril, nº 1525, Centro CEP:77.915-000. 77.915-000 

Cachoeirinha TO, neste ato representado por seu prefeito em 

exercício, o Sr. Sandrimar Alves da Silva, brasileiro, portador do 

CPF nº 039. ***. ***-01, residente domiciliado na Rua Cônego João 

Lima, Centro, nesta cidade de Cachoeirinha Tocantins 

CONTRATADO: Luiz Gonzaga Pontes de Matos, Inscrita sob o 

CPF N° ***.661.921-**, localizada P. A Oziel, na Cidade de 

Cachoeirinha - TO, estabelecida na Avenida Cônego João Lima, 

centro, Cachoeirinha/TO. 

OBJETO. O presente contrato tem por objeto Locação de um 

imóvel contendo um galpão, 01 Banheiros, localizados à Rua 

Cônego João Lima, s/nº - Centro, na Cidade de Cachoeirinha - TO, 

destinado ao Funcionamento do Deposito Central deste município, 

destinado a suprir as necessidades da Prefeitura Municipal do 

Município de Cachoeirinha - TO. 

PRAZO DE VIGÊNCIA: O presente contrato terá vigência de 21 

de fevereiro de 2025 até 31 de dezembro do corrente. 

VALOR TOTAL: R$ 8.800,00. (oito mil e oitocentos reais). 

 

Município de Cachoeirinha - TO, 21 de fevereiro de 2025 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA/TO 

CNPJ 25.064.064/0001-87 

Sandrimar Alves da Silva 

Prefeito Municipal 

 

 
 

INEXIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 17/2025 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 050/2025 

EXTRATO DE CONTRATO N° 49/2025 
 

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE 

DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO, pessoa jurídica de 

direito público, inscrita no CNPJ nº 29.858.497/0001 - 65, com sede 

na Rua 21 de Abril, nº 1525, Centro, CEP: 77.915-000 – 

Cachoeirinha - TO, neste ato representado pela Gestora Municipal 

em exercício, a Sra. Lucinete Miranda Almeida Coelho, brasileira, 

inscrita no CPF nº 703.***.***-04, residente e domiciliado na 

Avenida Cônego João Lima, S/N - Centro, nesta Cidade de 

Cachoeirinha Tocantins. 

CONTRATADO: Kaliane Ferreira Alencar de Araújo, Carteira de 

Identidade n° 768. ***, inscrito no CPF n° ***.106.291 - **, 

estabelecida na Avenida Cônego João Lima, centro, Cachoeirinha - 

TO. 

ATOS DO PODER EXECUTIVO  

FUNDO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO 

DA EDUCAÇÃO 

SUMÁRIO 

file:///G:/Meu%20Drive/DIARIOS/PREF%20CHACOEIRINHA/DIARIO%20OFICIAL%20CACHOEIRINHA%20605.docx%23_Toc193923119
file:///G:/Meu%20Drive/DIARIOS/PREF%20CHACOEIRINHA/DIARIO%20OFICIAL%20CACHOEIRINHA%20605.docx%23_Toc193923122
file:///G:/Meu%20Drive/DIARIOS/PREF%20CHACOEIRINHA/DIARIO%20OFICIAL%20CACHOEIRINHA%20605.docx%23_Toc193923122
file:///G:/Meu%20Drive/DIARIOS/PREF%20CHACOEIRINHA/DIARIO%20OFICIAL%20CACHOEIRINHA%20605.docx%23_Toc193923124


CACHOEIRINHA-TO  DIÁRIO OFICIAL  ANO V - Nº 606 

terça-feira, 25 de fevereiro de 2025  Página 2/2 

OBJETO. O presente contrato tem por objeto Locação de um 

imóvel urbano, Casa, para funcionamento ESCOLA MUNICIPAL 

RUI BARBOSA ANEXO I. 

PRAZO DE VIGÊNCIA: O presente contrato terá vigência de 21 

de fevereiro de 2025 até 31 de dezembro do corrente. 

VALOR TOTAL: R$ 16.698,00. (dezesseis mil seiscentos e 

noventa e oito reais). 

 

Município de Cachoeirinha - TO, 21 de fevereiro de 2025 

FUNDO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO DA 

EDUCAÇÃO 

CNPJ nº 29.858.497/0001 – 65 

Lucinete Miranda Almeida Coelho 

Gestora Municipal 

 

 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 047/2025 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 066/2025  

EXTRATO CONTRATO   Nº 67/2025 
 

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, pessoa 

jurídica de direito público, inscrita no CNPJ nº 11.337.082/0001-80, 

com sede na Rua 21 de Abril, nº 1525, Centro CEP:77.915-000. 

77.915-000 Cachoeirinha TO, neste ato representado pela Gestora 

Municipal em exercício, a Sra. Josilene Pereira dos Santos, 

brasileira, portador do CPF nº 895. ***. ***. *** - 34, residente 

domiciliado na Avenida Conego João Lima, S/N, Lote 02 Quadra 

25, - Centro, nesta cidade de Cachoeirinha Tocantins. 

CONTRATADO: QUALLY FARMA HOSPITALAR LTDA, 

inscrita no CNPJ: 10.749.855/0001-73, localizada na R 

21Quadra256 Lote 12, nº 12 CEP. 65.800-000, Bairro Santo Amaro, 

Cidade de Balsas – MA, neste ato representado pelo Sr. Benedito 

Martins Rocha inscrita no CPF n° ***.468.753 -**. 

OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de medicamentos 

em geral, destinados a atender as necessidades do Fundo Municipal 

de Saúde de Cachoeirinha – TO, conforme termo de referência do 

anexo I. 

PRAZO DE VIGÊNCIA: O presente contrato terá vigência até 18 

de fevereiro de 2025 a 31 de dezembro do corrente. 

VALOR TOTAL: R$ 51.499,77 (cinquenta e um mil quatrocentos 

e noventa e nove reais e setenta e sete centavos). 

 

Município de Cachoeirinha - TO, 18 de fevereiro de 2025 

 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE 

CACHOEIRINHA/TO 

CNPJ 11.337.082/0001-80 

JOSILENE PEREIRA DOS SANTOS 

GESTORA MUNICIPAL 

  

 

 
Para facilitar a consulta ou a validação deste 

documento, use um leitor de QR CODE.  

Edição com registro número: 606 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 


		2025-02-25T23:12:49-0300
	FRANCISCO FERREIRA DOURADO:02237263000144




